PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18  ноября  2010 г.  №_492

                         г. Рубцовск
	О порядке и направлениях использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, а также от платных услуг и иной приносящей доходы деятельности этими учреждениями

В соответствии с требованиями пункта 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края и переданного в оперативное управление муниципальным казенным и бюджетным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (далее – бюджет города).

2. Доходы, указанные в пункте 1 данного Решения, поступившие от муниципальных бюджетных учреждений культуры, здравоохранения, образования, являющихся получателями бюджетных средств бюджета города, перечисляются на лицевые счета указанных учреждений, открытые в органах Федерального казначейства, используются в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на содержание учреждений сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета города.
3. Муниципальные бюджетные учреждения после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, вправе расходовать средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности на обеспечение своей деятельности в соответствии с генеральными разрешениями (разрешениями), оформленными главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета города в порядке, установленном комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска Алтайского края, и утвержденными сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
4. Доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в полном объеме в доход бюджета города.
5. Заключение муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, в том числе за счет средств от платных услуг и приносящей доход деятельности, производится в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко).

Глава города

П.П. Гамалеев